
Città di fàmdazza
Vilie IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE - CIVILE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N |9 DEL flfr. D b- ItD /f

OGGETTO.Gestione degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed
impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione. Liquidazione somme per ilmese

di dicembre 2016.

CIG.ZEB1B90E64.

DITTA: EURO AMBENTE SOC. COOP via Crucillà n. 200/B - Serradifalco (CL).

IL CAPO SETTORE

Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, in c/da S. Elia ed in c/da
Ciarambella, edi un impianto di sollevamentoper ireflui in via Caporale Castiglione;
Che l'Amministrazione Comunale, con delibera di G.M. n. 85 del 04.10.2016 ha assegnato
al Capo Settore 8° e 9° la somma di € 37.400,00 per la gestione degli impianti di
depurazione per mesi due (novembre - dicembre);
Che per quanto sopra l'UTC ha redatto un progetto per la gestione di mesi due, il cui
importo ammonta ad € 37.400,00, di cui € 32.809,50 per oneri di gestione e di
adeguamento, ed€ 4.590,50 persomme a disposizione dell'Amministrazione;
Che con determina n. 115 del 13.10.2016 è stata impegnata la somma sopraccitata al cap
5610;

Che la relativa gara , espletata aisensi dell'art. 37, comma 1, del D.L gs 18 aprile n 50, è stata
aggiudicata alla ditta EURO AMBENTE SOC. COOP con sede in Serradifalco (CLJvia Crucillà n
200/B., con il ribasso del 20,10%per l'importo complessivo di €29.016,58, di cui €25.563,21 per la
gestione alnetto, €815,50 per oneriper lasicurezza non soggettiaribasso ed€2.637,87per I.V.A. al10%;
Che con determina n. 126del31.10.2016 i lavori sono stati affidati alla ditta EURO
AMBIENTE SOC COOP;

Che la gestione per il mese di dicembre 2016 è stata regolarmente eseguita e che occorre
procedere alla liquidazione di € 12.291,47 compreso I. V.A. al 10%, per ilpagamento del
IISAL (mese di dicembre 2016);
Vista lafattura elettronica n. 8 del 21.02.2017 ammontante ad€ 12.291,47, di cui
€11.174,06 per la gestione ed€ 1.117,41 per IVA al 10%;
Visto il DURC dal quale si evince che l'impresa è in regolacon i contributi versati;
Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D. L.vo n
267/2000;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 45/2016 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli Uffici e dei Servizi attribuendo le relative competenze;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:



Di liquidare alla ditta EURO AMBENTE SOC. COOP con sede in Serradifalco (CL) via
Crucillà n. 200/B, la somma complessiva di € 12.291,47, di cui imponibile €11.174.06per
la gestione ed €1.117,41 per IVA. al 10%, giustafattura n. 8del 21.02.2017, emessa per
i lavori di gestione degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia
ed impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione per il mese di dicembre 2016.
Dare atto che la somma complessiva di € 12.291,47 èstata impegnata al capitolo n. 5610,
giustadetermina n. 115/2016.
Trasmettere il presente atto al Servizio finanziario, unitamente alla relativa
documentazione giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili efiscali e
perl'emissione delrelativo mandato dipagamento.
Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la
suapubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la sopra riportata determina di liquidazione;
RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione
trasmessa dal Responsabile del citato servizio;
RITENUTO di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell 'art.29 del D. L.vo 77/95;
VISTO lo Statutocomunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì Àìjoy V0\1
'"""" sponsabile del Servizio Finanziario


